[image: Герб ППО (вектор) черная 2]

		МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	 П Р И К А З

	от
	   07 октября 2025 года
	№
	56-п

г. Пенза

Об установлении норматива потерь питьевой воды в централизованных системах водоснабжения при ее транспортировке для ММУП ЖКХ «Леонидовка» на долгосрочный период регулирования 2025-2029 годов

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» (с последующими изменениями), приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 28.10.2022 № 917/пр «Об утверждении Порядка установления нормативов потерь горячей, питьевой, технической воды в централизованных системах водоснабжения при ее производстве и транспортировке и внесении изменений в некоторые приказы Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации по вопросам определения потерь горячей, питьевой, технической воды в централизованных системах водоснабжения» (с последующими изменениями), руководствуясь Положением о Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области, утвержденным постановлением Правительства Пензенской области от 19.07.2021 № 424-пП (с последующими изменениями),    п р и к а з ы в а ю:
1. Установить норматив потерь питьевой воды в централизованных системах водоснабжения при ее транспортировке для ММУП ЖКХ «Леонидовка» на долгосрочный период регулирования 2025-2029 годов согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте Министерства жилищно-коммунального хозяйства и гражданской защиты населения Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель Министра                                              Д.И. Сагайдачный

Приложение
к приказу
Министерства жилищно-коммунального
хозяйства и гражданской защиты населения
Пензенской области
07.10.2025 №56-п

Норматив потерь питьевой воды в централизованных системах водоснабжения при ее транспортировке на долгосрочный период регулирования 2025-2029 годов

	№ п/п
	Наименование организации
	Территория
	Норматив потерь воды, %

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

	1.
	ММУП ЖКХ «Леонидовка»

	р.п. Золотаревка Пензенского района Пензенской области
	7,28
	7,28
	7,28
	7,28
	7,28

_________________

image1.jpg